
Hrad Střekov
(vstupné)
6. – 7. 9. 2014
9.30 – 17.00 hod.
Doprovodné akce:
V rámci prohlídek hradu budou probíhat šermířské a hudební vstupy.
13. 9. 2014 11.00 – 22.00 hod.
Slavnosti vína a burčáku na hradě Střekově

Kostel apoštola Pavla („Červený kostel“)
6. – 7. 9. 2014
13. – 14. 9. 2014
Soboty 10.00 –12.00 a 13.00 – 16.00 hod.
Neděle 13.00 – 16.00 hod.
Prohlídky s výkladem

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Církvicích
6. – 7. 9. 2014
13. – 14. 9. 2014
10.00 – 16.00 hod.

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Labem
6. – 7. 9. 2014
13. - 14. 9. 2014
Soboty 10.00 – 16.00 hod.
Neděle 14.00 – 17.00 hod.
Doprovodné akce:
6. 9. 2014  14.00 hod. volná prohlídka kostela za zvuků varhan
7. 9. 2014  17.00 hod. Benefiční koncert na opravu varhan - krásné zvuky  královského  nástroje
14. 9. 2014  17.00 hod. Benefiční koncert na opravu varhan - Ferenc Liszt: Missa choralis

Kostel sv. Floriána v Krásném Březně
6. – 14. 9. 2014 
10.00 – 16.00 hod. (soboty do 15.00 hod.)
10. 9. 2014
10.00 – 12.00 hod.
Doprovodné akce:
Výjimečně otevřeno bez objednání v týdnu 8. – 12. 9. 2014 v době 10.00 – 16.00 hod. 
(ve středu 10. 9. 2014 pouze 10.00 – 12.00 hod.)
Prohlídky pouze s průvodcem (poslední prohlídka začíná hodinu před uzavřením)

Kostel sv. Jakuba Většího Svádov
6. – 7. 9. 2014
10.00 – 16.00 hod.

Kostel sv. Václava Valtířov
6. – 7. 9. 2014
10.00 – 16.00 hod.

Kostel sv. Vojtěcha a Dominikánský klášter
v Ústí nad Labem
6. – 7. 9. 2014
13. – 14. 9. 2014
10.00 – 16.00 hod.

Masarykovo zdymadlo na Střekově
6. – 7. 9. 2014 
13. – 14. 9. 2014
10.00 – 16.00 hod. s průvodcem
Doprovodné akce:
Promítání filmu o výstavbě zdymadla, zpřístupnění rybího přechodu a strojovny jezu

Městské lázně v Ústí nad Labem
6. – 7. 9. 2014 
8.00 – 17.00 hod. 

Muzeum civilní obrany (Ústecké podzemí, Žižkova ulice)
6. – 7. 9. 2014 
13. – 14. 9. 2014 
10.00 – 22.00 hod.
Doprovodné akce:
Ochutnávka vín ze skály a grilování
Přijďte si zastřílet s dětmi ze vzduchovky a flobertky.

Muzeum lehkého opevnění vz. 36 (Hostovická ul.)
13. – 14. 9. 2014 
10.00 – 17.00 hod.
Doprovodné akce: 
Prohlídka opevnění a průvodcování v dobových stejnokrojích významných evrop-
ských armád v letech 1938-1940, stejně tak doprovodný program dobových ležení 
(Československá armáda 1. republiky, německý Wehrmacht, Britská armáda); 
předpokládaná technika Praga RND (r. v. 1937), obrněný automobil Sd. Kfz. 247 
Ausf. B, motocykl Zündapp a jeep Willys

Muzeum města Ústí nad Labem
(vstupné)
6. – 7. 9. 2014
9.00 – 18.00 hod.
Doprovodné akce:
Program pro děti

Palácová vila Carla Friedricha Wolfruma
(Český rozhlas Sever, Na Schodech 10)
6. – 7. 9. 2014 
10.00 – 16.00 hod.
Doprovodné akce:
Prohlídky vily po celý den ve skupinkách

Palácová vila Hanse Weinmanna
(Severočeská vědecká knihovna, W. Churchilla 3)
13. – 14. 9. 2014
10.00 – 16.00 hod. s průvodcem
Doprovodné akce: 
27. 8. – 16. 9. 2014 – výstava „Knihy zakázané po roce 1968“
9. 9. 2014 17.00 hod. – přednáška „Stoleté výročí Schichtovy letecké ceny nad 
Rakousko-Uherskem“

Palácová vila Ignaze Petschka
(Obřadní síň, W. Churchilla 4)
13. – 14. 9. 2014
10.00 – 16.00 hod. s průvodcem

Palácová vila Franze Petschka
(Česká školní inspekce, W. Churchilla 6)
13. – 14. 9. 2014 
10.00 – 16.00 hod.

Parní vodárna Střekov
(Střekovské vlakové nádraží, cca 100 m směr Litoměřice)
6. – 7. 9. 2014
13. – 14. 9. 2014
10.00 – 18.00 hod.
Doprovodné akce: 
13. – 14. 9. 2014 10.00 – 18.00 hod. – výstava drobné hasičské techniky
a otevření parní strojovny

Rodinná vila Carla Hermanna Wolfruma
(Severočeská vědecká knihovna, V. Hradební 49) 
6. 9. a 13. 9. 2014
9.00 – 12.00 hod.  
Doprovodné akce:
27. 8. – 23. 9. 2014 – výstava „Srpen 1968 v Ústí nad Labem“ 

Severočeské divadlo v Ústí nad Labem
13. 9. 2014
10.00 – 16.00 hod.
Doprovodné akce: 
Prohlídky v každou celou hodinu s průvodcem (poslední v 15.00 hod.)

Soubor lidové architektury Zubrnice
(vstupné)
6. – 7. 9. 2014
13. – 14. 9. 2014
10.00 – 18.00 hod.
Doprovodné akce:
Program pro děti na téma „Povinnosti a dětské hrátky na vesnici o století zpátky “

Správní budova Spolchemie
6. – 7. 9. 2014 
10.00 – 16.00 hod. s průvodcem

Správní budova VÚANCH
6. – 7. 9. 2014 
13. – 14. 9. 2014
10.00 – 16.00 hod.



Dny evropského
dědictví

Akce se koná pod záštitou radní města
Ústí nad Labem  Zuzany Kailové

6. – 14. září 2014

Státní zámek Velké Březno
(vstupné)
6. – 7. 9. 2014
10.00 – 17.00 hod.
Prohlídky začínají v každou celou hodinu.
Doprovodné akce:
6. 9. 2014 noční prohlídka ve 21.00 hod.
O tomto víkendu budou probíhat kostýmované prohlídky na téma   „Velké Březno ve Velké válce“.

Větruše
6. – 7. 9. 2014
13. – 14. 9. 2014
9.00 – 14.00 a 14.30 – 18.00 hod. 

Vodní elektrárna Střekov
6. – 7. 9. 2014
13. – 14. 9. 2014 
10.00 – 16.00 hod.

Zámek Krásné Březno
8. – 12. 9. 2014 
10.00 – 15.00 hod. (pondělí a středa do 16.00 hod.) 
Doprovodné akce:
V termínu konání akce Dny evropského dědictví bude přístupné atrium Nového 
zámku Krásné Březno (vstupné zdarma), kde bude probíhat výtvarná výstava 
nízkoprahového klubu Orion.

Zámek Trmice 
(vstupné)
7. 9. a 14. 9. 2014
10.00, 13.00, 15.00 hod. prohlídky
Expozice Muzea modelové železnice (vstupné)
Doprovodné akce:
Prohlídka zámecké galerie a obřadních prostor, autodráhové závody

Zoologická zahrada v Ústí nad Labem
(vstupné)
6. – 7. 9. 2014
13. – 14. 9. 2014
8.00 – 18.00 hod.
Doprovodné akce:
7. 9. 2014  Lví narozeniny
13. 9. 2014  Rozloučení s prázdninami

Železniční muzeum Zubrnice
(vstupné)
6. 9. a 13. 9. 2014 
10.00 – 16.00 hod.

Změna programu vyhrazena

Podrobné informace na
www.usti-nad-labem.cz

Pravidla soutěže s turistickými pasy
Termín trvání soutěže:

Soutěž probíhá od 6. září do 14. září 2014.

Organizátor soutěže:
Organizátorem soutěže je Statutární město Ústí nad Labem.

Princip soutěže:
V době konání soutěže bude veřejnosti zpřístupněno celkem 30 objektů uvedených v turis-

tickém pase. Úkolem soutěžících je po dobu soutěže nasbírat do turistického pasu nejméně 

15 razítek z těchto uvedených objektů. POZOR – převážná většina objektů bude přístupná 

pouze o víkendech (někde pouze o jednom víkendu). Je proto nezbytné přizpůsobit případ-

nou návštěvu termínům otevření jednotlivých objektů, které jsou zveřejněny v tomto letáku, 

na www.usti-nad-labem.cz, na plakátech a v Informačním středisku města Ústí nad Labem.

Turistický pas:
Turistický pas získají soutěžící v Informačním středisku města Ústí nad Labem (Mírové nám. 1/1, 

Palác Zdar) nebo přímo v jednotlivých objektech (pouze v době konání soutěže). Turistický pas je 

nutno na první straně v předtištěných kolonkách čitelně vyplnit. K prokázání návštěvy jednotli-

vých objektů bude pracovníky otisknuto do příslušného políčka v turistickém pase pamětní razít-

ko navštívené památky. Jedna osoba může k orazítkování předložit pouze jeden pas!

Slosování, vyhlášení výherců, předání cen:
Do slosování budou zařazeni ti, kteří nejpozději do 21. září 2014 předloží turistický pas ke 

kontrole v Informačním středisku města Ústí nad Labem (Mírové nám. 1/1, Palác 

Zdar). Každý účastník soutěže se může prokázat pouze jedním vyplněným turistickým 

pasem. Po kontrole pasu zaměstnancem informačního střediska obdrží soutěžící slosova-

cí formulář, který si čitelně vyplní. Turistický pas si soutěžící může ponechat na památku. 

Vylosování výherců bude provedeno organizátorem soutěže dne 24. září 2014. Výherci soutěže 

budou o výhře informováni a za účelem dohody o termínu převzetí kontaktováni prostřednic-

tvím údajů uvedených ve slosovacím formuláři nejpozději do 25. září 2014. Slavnostní předání 

cen proběhne v Informačním středisku města Ústí nad Labem. Všechny ceny je nutno převzít 

osobně v informačním středisku města a prokázat se průkazem totožnosti. Pokud vítězem 

ceny bude účastník do 18 let věku, bude cena předána jeho zákonnému zástupci.

„Dny evropského dědictví 2014“ 
Dny evropského dědictví bude i v letošním roce

doprovázet soutěž o atraktivní ceny.


